УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРТКЕРОССКИЙ»

ПРИКАЗ

19 сентября 2023 года                                                                                         № ОД-01/190923
О проведении совещания

для руководителей образовательных организаций
Руководствуясь Планом работы Управления образования администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» на 2023 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание для руководителей образовательных организаций (школ, РЦДО), 20 сентября 2023 года с 9 ч. 30 мин. актовый зал Управления образования.
2. Утвердить повестку дня совещания:
	Время
	Тема
	Докладчик

	09.30 – 09.35
	Открытие совещания
	Начальник Управления образования Ярцева Наталья Владимировна

	09.35 – 09.45
	Обучение финансовой грамотности обучающихся в образовательных организациях Корткеросского района
	Начальник отдела общего образования и воспитания Управления образования Казакова Татьяна Михайловна
Методист отдела общего образования и воспитания Управления образования Зубков Евгений Александрович

	09.45 – 10.00
	Взаимодействие образовательных учреждений с учреждениями спорта при организации и проведении спортивных мероприятий
	И.о. заведующего отделом физической культуры и спорта Гилев Александр Владимирович

	10.00 – 10.40
	О порядке взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по раннему выявлению семей, находящихся в социально опасном положении, и оказанию помощи несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении;

Организация профилактической работы Советов профилактики образовательных организаций района;
Организация профилактической работы с несовершеннолетними по вопросам безопасности дорожного движения
	Секретарь территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Никифорова Анжелика Петровна

	10.40 – 10.50
	Об организации и проведении социально-психологического тестирования в образовательных организациях Корткеросского района в 2023-2024 учебном году
	Психолог отдела общего образования и воспитания Управления образования Фролова Юлия Валерьевна

	10.50 – 11.20
	О некоторых вопросах финансирования
	Начальник отдела бухгалтерского учета, контроля и финансово-экономической работы Управления образования Пашнина Ирина Ивановна

	11.20 – 11.40
	О развитии РДДМ в образовательных организациях Корткеросского района
	Заместитель начальника Управления образования Морозова Елена Александровна;

Муниципальный координатор РДДМ «Движение Первых» Круглов Николай Андреевич

	11.40 – 12.10
	О деятельности советников директоров по воспитанию и реализации программы «Орлята России»;

Об участии образовательных организаций в пилотном проекте инициативного бюджетирования «Народный бюджет в школе»
	Заместитель начальника Управления образования Морозова Елена Александровна;

Муниципальный координатор советников директоров по воспитанию Игнатова Ольга Николаевна

	12.10 – 13.00
	Разное

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку на совещание.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования
           Н.В. Ярцева